
PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW W DNIU 23 MARCA 2026 ROKU 

Przewodniczący Komisji Piotr Skrabaczewski na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 członków 

Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku 

posiedzenia: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2026 rok 

(druk nr 21/2026), 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego (druk nr 22/2026), 

2) informacja dotycząca aktualnej sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich 

Górach oraz Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Tarnowskich 

Górach, przewidywanych wyników za 2025 rok oraz planów na 

przyszłość, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2026 rok. 

Ponadto poinformował o konieczności przygotowania autopoprawki do ww. 

projektu. 

Anna Kubica Wicestarosta Tarnogórski wyjaśniła, że autopoprawka wynika 

z tego, że w przetargu dotyczącym zadania inwestycyjnego 

pn. „Modernizacja kompleksu sportowego „Orlik 2012” przy Zespole Szkół 



PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 MARCA 2026 ROKU 

 2 

Techniczno-Usługowych w Tarnowskich Górach” zostały złożone oferty na 

wyższe kwoty stąd konieczność doszacowania planu wydatków. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przybył radny Jarosław Czapla. 

Ad 1b) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego. 

Przewodniczący Komisji, w związku z brakiem pytań, poprosił o wyrażenie 

opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Marek Kuczka Prezes Zarządu Inkubatora Przedsiębiorczości sp. z o.o. 

w Tarnowskich Górach (Inkubator) przedstawił aktualną sytuację 

ekonomiczno-finansową spółki, przewidywanych wyników finansowych 

za 2025 rok oraz planów na przyszłość (załącznik nr 2). 

Przewodniczący Komisji zapytał o stan zatrudnienia w spółce. 

Prezes Zarządu Inkubatora odpowiedział, że funkcję Zarządu spółki pełni 

jednoosobowo. Ponadto zatrudniony jest na pełnym etacie asystent 

Zarządu oraz na ¾ etatu pracownik biurowy. W związku z tym, że podjęto 

działania zmierzające do optymalizacji kosztów, to nie będzie już 

zatrudniona osoba sprzątająca, która była zatrudniona na ¼ etatu. Będą 



PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 MARCA 2026 ROKU 

 3 

korzystać z usług firmy sprzątającej z Inkubatora. Koszt takich usług jest 

niższy od zatrudnienia osoby. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przedstawicieli 

Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach 

(WSP S.A.). 

Wojciech Szafrański Prezes Zarządu WSP S.A. powiedział, że „rok 2025 

z punktu widzenia medycznego był dla szpitala w ostatnim okresie czasu 

chyba najlepszym rokiem”. Po czym powiedział, że dzięki wielu staraniom 

udało się odbudować „utracone zakresy” a „na poziomie POZ” 

wprowadzono opiekę skoordynowaną. Dodał, że „przełożyło się to na 

dobre funkcjonowanie wszystkich pracowników jeżeli chodzi o strefę 

medyczną a w związku z tym pokazało też możliwości potencjału tego 

szpitala pod względem ilości procedur medycznych”. Przypomniał, 

że z pieniędzy przekazanych przez Powiat w kwocie 5 mln zł został 

zakupiony sprzęt żeby można było realizować „wysokospecjalistyczne 

procedury”, co przełożyło się na wykonanie i na koniec roku kwota 

nadwykonań to ponad 21 mln zł. Dodał: „szpital jest po to żeby leczyć 

pacjentów i myślę, że ten wynik pokazuje i te możliwości, że to nie jest 

jeszcze ostatnie słowo”. Następnie powiedział, że w okresie od 1 stycznia 

do 31 marca br. szpital funkcjonuje w oparciu o prowizorium, 

z uwzględnieniem wzrostu ryczałtu o 1 700 000 zł oraz rozliczonymi do tej 

pory nadwykonaniami w kwocie 5,5 mln zł. Podsumował, że sfera 

finansowa szpitala jest o wiele trudniejsza, co wynika z tego, 

że w przeszłości nie realizowano zasad wprowadzonych przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia (NFZ). Wyjaśnił, że ma na myśli „pokazanie pewnego 

potencjału i dążeniu do tego żeby ten ryczałt był coraz większy”. 

Przypomniał, że ryczałt za 2024 rok był wykonany na poziomie 98,4%, 

natomiast dzisiaj wykonanie ryczałtu jest na poziomie 127%. Szpital ma 

obowiązek leczyć i nie mogą powiedzieć w pewnym momencie, że nie 

będą tego robić. Po czym powiedział, że 2025 rok to rok „nieustających 

kłopotów wynikających z potrąceń”. Przypomniał, że potrącenia ze strony 



PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 MARCA 2026 ROKU 

 4 

NFZ dotyczyły niewykonanego ryczałtu w roku pandemii, którego szpital 

przez 2 lata nie odrobił, ponadto potrącenia dotyczyły „chirurgii”, 

„neurologii” oraz „migracji z CZP”. Dodał: „to wpisuje się w ogromną 

kwotę środków na poziomie prawie 12 mln zł”. Po czym podkreślił jak 

duże znaczenie dla sytuacji szpitala miała pomoc finansowa udzielona 

przez Powiat w 2025 roku. Następnie powiedział, że rok 2026 zaczął się od 

„normalnej rytmicznej pracy w szpitalu w części medycznej”. Odnosząc się 

do „części finansowej” stwierdził, że nie wiadomo jak NFZ to wszystko 

rozliczy i dodał: „czy naliczy dodatkowy ryczałt, czy zwróci pieniądze za 

zatrzymane oddziały?”. Wyjaśnił, że zgodnie z „algorytmem” szpital 

powinien otrzymać zwiększony ryczałt. Następnie powiedział, że „pomysły, 

które się pojawiają znowu rodzą określone ryzyka”. Przypomniał, 

że mówiło się o „odwróconej piramidzie zdrowotnej” czyli przesunięciu 

wielu procedur do „ambulatoryjnej opieki” a dzisiaj się mówi o „stawce 

degresyjnej” dotyczącej diagnostyki. Po czym omówił to zagadnienie 

i podsumował, że „jest to działanie w kierunku przesunięcia ludzi do 

komercji”. Następnie powiedział, że szpital cały czas po stronie 

przychodowej ma za niski kontrakt. W przeszłości był taki czas kiedy 

można było podjąć pewne działania żeby ten kontrakt był wyższy ale tego 

nie zrobiono. Jest przekonany, że ryczałt na rok 2026 będzie znacznie 

wyższy. Zaznaczył, że „potrzeba kilku lat pracy żeby można było 

oczekiwać wzrostu ryczałtu na poziomie bezpiecznym dla tego szpitala”. 

Barbara Szołtysik dyrektor ds. ekonomicznych w WSP S.A. omówiła 

czynniki, które wpływają na trudną sytuację szpitali powiatowych, 

z których najważniejszy, to skutki ustawy o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę, która co roku nakłada obowiązek podwyższania wynagrodzeń 

i „za czym nie idą dla szpitala odpowiednie środki finansowe”. Po czym 

przedstawiła dane dotyczące nadwykonań w 2025 roku oraz omówiła 

kwestię zmniejszenia ryczałtu w I półroczu roku 2025 m.in. w związku 

z przerwami w udzielaniu świadczeń na „chirurgii”, „neurologii” oraz 

z powodu migracji w Centrum Zdrowia Psychicznego. Dodała, że teraz 



PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 MARCA 2026 ROKU 

 5 

oczekują na decyzję jaką część nadwykonań NFZ zapłaci. Po czym 

przedstawiła dane dotyczące nadwykonań z „pozostałego zakresu”. 

Podsumowała, że po uzyskaniu tych informacji będzie można ukształtować 

wynik finansowy za 2025 rok. Następnie omówiła aktualną sytuację 

finansową szpitala. Poinformowała, że szpital pracuje w oparciu 

o prowizorium dlatego wynik finansowy nie jest jeszcze ustalony 

i powinien się zmienić gdy otrzymają pełny plan finansowy. Wykonanie 

kontraktu w 2025 roku, na poziomie prawie 130%, co powinno się 

przełożyć na wartość 14 mln zł. Zaznaczyła, że jest to ryczałt i to NFZ 

decyduje o tym. Następnie omówiła sytuację kadrową w poszczególnych 

miesiącach na Oddziale Chirurgii Ogólnej i Oddziale Neurologicznym oraz 

przedstawiła analizę dotyczącą usług obcych. Po czym przedstawiła 

zestawienie dotyczące przychodów NFZ za okres styczeń-luty 2026 roku 

i podkreśliła, że są pewne zakresy, za które NFZ na pewno zapłaci 

i wymieniła: „nielimity, pediatria, CZP dla dzieci”. Zwróciła uwagę, 

że niestety NFZ dokonuje płatności z tak dużym opóźnieniem, że to 

również narusza płynność finansową. Ponadto powiedziała, że w tej chwili 

jeszcze czekają na rozliczenia pozostałej części nadwykonań z III kwartału 

2025 roku. Na zakończenie poinformowała o realizowanym w szpitalu 

projekcie, który dotyczy cyfryzacji oraz o złożonych wnioskach 

o dofinansowanie. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji podkreślił jak duże znaczenie dla sytuacji 

finansowej WSP S.A. ma zwiększanie przychodów i stwierdził, że szpital 

jest w takim systemie, że wiele elementów jest od niego niezależnych i „to 

ten system implikuje problemy”. 

Prezes Zarządu WSP S.A. zwrócił uwagę, że ustawa dotycząca wzrostu 

wynagrodzeń dotyczy tylko pracowników zatrudnionych na umowę 

o pracę, po czym omówił kwestię wzrostu wynagrodzeń pracowników 

zatrudnionych na umowach kontraktowych. Stwierdził, że z „wielkim 

niepokojem” czeka na to co się teraz wydarzy. Po czym powiedział: 



PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 MARCA 2026 ROKU 

 6 

„gdyby nam Fundusz zapłacił to co myśmy wykonali, to co zostało, Panie 

Przewodniczący sprawozdane, bo to nie jest tak, że my mówimy tak, 

sprawozdaliśmy prawie 22 mln zł, tak mamy to wyliczone, nie, to jest 

zafakturowane, złożone proszę Państwa do Funduszu i gdyby nam zapłacił, 

to dzisiaj byłby szpital zbilansowany. Gdyby nam Fundusz zapłacił uczciwie 

za naszą pracę dzisiaj byłby szpital zbilansowany”. 

Przewodniczący Komisji zapytał jakie są przewidywania na przyszłość. 

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że „kluczem do jakiekolwiek 

możliwości symulacji czegoś na przyszłość, to jest kwestia rozliczenia do 

końca III kwartału i rozliczenia IV kwartału z Funduszem”, bo wtedy będą 

wiedzieć na jakim poziomie będą przychody roku 2026 i w jakim kierunku 

iść. Podkreślił, że decyzje co do pewnych zakresów działalności muszą 

zostać podjęte przez „samorząd”. Następnie powiedział, że dzisiaj łatwo 

mówi się o konsolidacji ale tak się nie dzieje. Widać, że mimo tych 

wszystkich kłopotów finansowych, łatwiej jest zamknąć oddziały niż 

doprowadzić do jakiejś współpracy czy konsolidacji. Z doświadczenia wie, 

że był i nadal jest taki okres, że „trzeba zrobić więcej żeby oczekiwać, 

że się więcej dostanie”. Stwierdził, że „jak się prześpi ten okres, to potem 

nadążanie za tym jest niebywale kosztowne i bardzo stresujące dla 

wszystkich”. 

Przewodniczący Komisji zapytał kiedy można oczekiwać zakończenia 

weryfikacji płatności przez NFZ. 

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że myśli, że nastąpi to w kwietniu. 

Jeszcze do ubiegłego tygodnia nie było „instrukcji z Warszawy” w kwestii 

rozliczeń. Zwrócił uwagę, że jest już rok 2026 a rozliczany jest III kwartał 

2025 roku, natomiast IV kwartał „może w kwietniu zostanie rozliczony”. 

Ponadto powiedział, że za 2 miesiące tego roku mają ponad 2 mln zł do 

rozliczenia, których NFZ nie płaci. 



PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 MARCA 2026 ROKU 

 7 

Przewodniczący Komisji podziękował Gościom za przybycie 

i przedstawienie informacji. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 24/26 

z posiedzenia Komisji w dniu 9 lutego 2026 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji przedstawił pismo Prezes Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Tarnowskich Górach, znak ZO/076/1/PO/26 

z dnia 18 lutego 2026 roku, w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu 

Tarnogórskiego środków przeznaczonych na wzrost wynagrodzeń 

pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnogórski. Dodał, że pismem 

znak BR.0012.3.3.2026 z dnia 23 lutego 2026 roku poinformował 

Adresata pisma, że powyższy temat zostanie poruszony na dzisiejszym 

posiedzeniu Komisji. 

Wicestarosta Tarnogórski wyjaśniła, że ww. pismo jest „pokłosiem 

spotkania ze związkami zawodowymi”, które dotyczyło kwestii objętych 

projektami uchwał, które będą procedowane na jutrzejszej sesji. Związki 

zawodowe zwróciły się z prośbą o podwyżki dla pracowników obsługi 

i administracji, natomiast w tej kwestii właściwym organem jest dyrektor 

szkoły jako ich pracodawca. Jednak mając na względzie to, że regulaminy 

wynagradzania dla pracowników obsługi i administracji w szkołach są 

„bardzo stare” zdecydowano, że po świętach odbędzie się spotkanie ze 

wszystkimi dyrektorami żeby wypracować „jeden regulamin, który będzie 

tożsamy dla wszystkich szkół” i taką informację przekażą do związków 

zawodowych. 



PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 MARCA 2026 ROKU 

 8 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na pismo związków 

zawodowych, skierowane do Komisji, odpowiedzi udzieli Przewodniczący 

Rady Powiatu. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Piotr Skrabaczewski 


	PROTOKÓŁ NR 25/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 23 MARCA 2026 ROKU
	1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
	a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2026 rok (druk nr 21/2026),
	b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 22/2026),
	2) informacja dotycząca aktualnej sytuacji ekonomiczno-finansowej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach oraz Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Tarnowskich Górach, przewidywanych wyników za 2025 rok oraz planów ...
	3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	4) sprawy bieżące.
	Ad 1a)
	Ad 1b)
	Ad 2)
	Ad 3)
	Ad 4)

